
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Nauki, Edukacji i Sportu 

Data posiedzenia: 29 stycznia 2015 r. 

Nr posiedzenia: 77 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Kazimierz Wiatr. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (druk senacki nr 812, druki sejmowe 

nr 2957, 3043 i 3043-A). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Andrzej Misiołek, Michał 

Seweryński, Andrzej Szewiński, Kazimierz Wiatr, Edmund 

Wittbrodt, 

 

  goście: 

 Ministerstwo Edukacji Narodowej: 

 podsekretarz stanu Joanna Berdzik, 

 dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej Marcin Smolik, 
 dyrektor Departamentu Jakości Edukacji Małgorzata Szybalska, 
 dyrektor Departamentu Analiz i Prognoz Grzegorz Pochopień, 
 zastępca dyrektora Departamentu Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego Jacek Falkowski, 
 zastępca dyrektora Departamentu Zwiększania Szans 

Edukacyjnych Monika Tutka, 

 Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

 zastępca dyrektora Departamentu Szkolnictwa 

Artystycznego i Edukacji Kulturalnej Mariusz Tokarski, 

 Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Ukrytymi 

Niepełnosprawnościami im. Hansa Aspergera: 

 przedstawiciel Agnieszka Niedźwiecka, 

 Instytut na rzecz Kultury Prawnej „Ordo Iuris”: 

 przedstawiciel Tymoteusz Zych, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Danuta Drypa. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Joanna 

Berdzik. Ustawa jest następstwem wykonania wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 

24 września 2013 r. Trybunał stwierdził, że zagadnienia związane z konstytucyjnym prawem 

do nauki, tj. ocenianie, klasyfikowanie, promowanie oraz egzaminy zewnętrzne, powinny 

być regulowane na poziomie ustawy, a nie rozporządzeń. 
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W związku z wyrokiem Trybunału do ustawy dodano rozdział 3a, który dotyczy oceniania, 

klasyfikowania, promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych, oraz rozdział 3b, 

określający sposób przeprowadzenia egzaminów zewnętrznych, sprawdzianu, egzaminu 

gimnazjalnego i egzaminu maturalnego, a także egzaminu potwierdzającego kwalifikacje 

w zawodzie. Rozdział ten zawiera również upoważnienia dla ministra do regulowania 

w drodze rozporządzeń szczegółowych warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania 

i promowania uczniów oraz przeprowadzania egzaminów zewnętrznych. 

Ponadto ustawa wprowadza między innymi: możliwość wprowadzania w szkole oceny 

opisowej od klasy I szkoły podstawowej do klasy ostatniej szkoły ponadgimnazjalnej, 

odpłatność za przystąpienie po raz trzeci i kolejny do matury, uelastycznienie możliwości 

zwiększania liczby uczniów w klasach I, II i III. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego przedstawiła opinię w sprawie ustawy wraz 

z propozycjami poprawek. Poprawki miały charakter legislacyjny i redakcyjny. 

Senatorowie w dyskusji zwrócili uwagę, że ustawa, choć wykonuje orzeczenie Trybunału 

Konstytucyjnego, wprowadza zmiany w wielu odległych od siebie dziedzinach i w związku 

z tym przysparza trudności interpretacyjnych. 

Senator Kazimierz Wiatr zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne, 

a senator Andrzej Szewiński zgłosił poprawki dotyczące m.in. egzaminowania dzieci 

z dysfunkcjami. 

Komisja przyjęła większość zgłoszonych przez obu senatorów poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Andrzeja Szewińskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 10 poprawek do ustawy (druk senacki nr 812 B). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


